



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.580.2024

**Pan
Michał Starobrat
Radny Miasta Krakowa**

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie nowelizacji uchwały krajobrazowej, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 10 października 2024 r., uprzejmie informuję.

Na podstawie uchwały nr CXIX/3222/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 października 2023 r. w sprawie przygotowania projektu uchwały ustalającej „Zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń” przystąpiono do sporządzania nowej uchwały ustalającej zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń (tzw. nowa uchwała krajobrazowa).

Informacje na temat wskazanego, sporządzanego nowego aktu planowania przestrzennego podlegają bieżącemu publikowaniu na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa pod adresem: https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=188050.

Aktualnie kontynuowane są prace nad wstępną koncepcją projektu tzw. nowej uchwały krajobrazowej, która jest przedmiotem opiniowania wewnętrznego przez komórki organizacyjne Urzędu Miasta Krakowa oraz miejskie jednostki organizacyjne. Zgodnie z zarządzeniem nr 2404/2024 w sprawie powołania Zespołu Zadaniowego ds. współpracy i przygotowania projektów aktów planowania przestrzennego. Na posiedzeniu zespołu zadaniowego 15 października 2024 r. w ramach zespołu zostały podjęte rekomendacje do wprowadzenia do projektu dokumentu oraz przedyskutowano zagadnienia problemowe. Po odbyciu posiedzenia ustalono wstępnie, że w Wydziale Planowania Przestrzennego UMK zostanie zaktualizowana wersja projektu dokumentu na potrzeby konsultacji dokumentu w Komisji Planowania Przestrzennego RMK. Po analizie zebranych stanowisk radnych miejskich projekt nowej tzw. uchwały krajobrazowej zostanie poddany opiniowaniu i uzgodnieniom, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130). Zgodnie z przepisami tej ustawy, inne podmioty zainteresowane współpracą nad zapisami tzw. nowej uchwały krajobrazowej będą mogły wziąć udział w procesie jej konsultowania, po opublikowaniu stosownego ogłoszenia Prezydenta Miasta Krakowa o terminie rozpoczęcia konsultacji społecznych, co zgodnie z założonym harmonogramem winno nastąpić w pierwszym kwartale 2025 r. Wówczas zaistnieje możliwość zapoznania się z propozycjami projektu nowej tzw. uchwały krajobrazowej i ewentualnego zgłoszenia dalszych postulatów zmian w formie uwag, w terminie określonym w ww. ogłoszeniu Prezydenta Miasta Krakowa.

Niemniej jednak należy wyjaśnić, że na terenie Miasta Krakowa aktualnie obowiązuje uchwała nr XXXVI/908/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia „Zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń” (tzw. uchwała krajobrazowa). W odpowiedzi na zgłaszane przez

zainteresowane podmioty wątpliwości związane ze stosowaniem tzw. uchwały krajobrazowej oraz przekazanie w sumie 177 propozycji zmian tejże uchwały krajobrazowej,

Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa nr 3532/2022 z dnia 1 grudnia 2022 r. powołany został Zespół Zadaniowy ds. zmian w uchwale krajobrazowej (tzw. I Zespół Zadaniowy), który spośród ww. 177 postulatów zaopiniował pozytywnie 57, co przełożyło się na 41 propozycji zmian przepisów. Rezultatem prac tzw. I Zespołu Zadaniowego było opracowanie 29 czerwca 2023 r. propozycji nowelizacji uchwały krajobrazowej. 5 lipca 2023 r. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę nr CXV/3117/23 w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących rozpoczęcia prac nad zmianą uchwały krajobrazowej. Zarządzeniem nr 2607/2023 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 12 września 2023 r. przekazano pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przystąpienia do sporządzania projektu zmiany uchwały nr XXXVI/908/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia „Zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń”. Niemniej w dniu 11 października 2023 r. Rada Miasta Krakowa podjęła wyżej już wspomnianą uchwałę nr CXIX/3222/23, co zainicjowało prace nad projektem tzw. nowej uchwały krajobrazowej.

Zarządzeniem nr 137/2024 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 15 stycznia 2024 r. powołany został Zespół Zadaniowy ds. przygotowania projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia „Zasad sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń” (tzw. II Zespół Zadaniowy). Ogłoszenie Prezydenta Miasta Krakowa o przystąpieniu do sporządzenia projektu uchwały w sprawie ustalenia „Zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń” ukazało się 23 lutego 2024 r. W trakcie prac nad projektem tzw. nowej uchwały krajobrazowej miało miejsce pięć posiedzeń Zespołu: 29 lutego 2024 r., 22 marca 2024 r., 15 kwietnia 2024 r., 23 kwietnia 2024 r., oraz 16 maja 2024 r. Zakończone prace Zespołu zaowocowały sporządzeniem wstępnej koncepcji projektu tzw. nowej uchwały krajobrazowej, która jest przedmiotem dalszych prac. Do wskazanej wstępnej koncepcji projektu, która aktualnie wciąż jest przedmiotem prac, zgłoszone zostały liczne uwagi ze strony komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Krakowa oraz miejskich jednostek organizacyjnych, w tym także w zakresie szyldów instalowanych na wysięgnikach w pasach drogowych.

z up. PREZYDENTA MIASTA
Stanisław Mazur
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Planowania Przestrzennego
3. Wydział Architektury i Urbanistyki
4. Zarząd Dróg Miasta Krakowa
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. Aa